
.. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
UFFICIO PERSONALE 

Domenichetti Maria Alessandra 
 

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO DI MOBILITÁ VOLONTARIA 
ESTERNA EX ART. 30 COMMA 1 D. LGS 165/2001 PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CATEGORIA GIURIDICA 
AREA DEGLI ISTRUTTORI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO IL 
SETTORE DI PIANIFICAZIONE DI QUESTA UNIONE DI COMUNI. 
DECORRENZA ANNO 2026. 

 
 RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’Unione di Comuni Montana Lunigiana Prot. n. 1366 
del 06/02/2025 con il quale è stata attribuita alla rag. Maria Alessandra Domenichetti la 
responsabilità del Settore Finanziario;  
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 
2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, con riguardo al 
controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal 
Responsabile di Settore, attraverso apposito parere; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione Giunta n.43 del 19/06/2025 con la quale è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) relativo al triennio 2025/2027, nella parte relativa al 
fabbisogno del personale, con il quale si prevede la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
Amministrativo - Area degli Istruttori nel Settore di Pianificazione di questa Unione di Comuni 
nell’anno 2026; 
RICHIAMATA la Deliberazione Giunta n.75 del 06/11/2025 con la quale è stata approvata la 
rimodulazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) relativo al triennio 
2025/2027, sezione 3.3 Fabbisogni del personale; 
RICHIAMATA la legge di bilancio 2025, n. 207 del 30/12/2024, pubblicata in G.U. il 31/12/2024, 
che ha introdotto una radicale modifica rispetto alla correlazione tra processi di mobilità e 
creazione di spazi assunzionali, infatti dal 2025, la mobilità in uscita genererà “spazio 
assunzionale” mentre, viceversa, la mobilità in entrata andrà ad erodere “spazi assunzionali”.  
DATO ATTO che le facoltà assunzionali delle Unioni di Comuni sono previste dall’art. 1, comma 
229, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 “cd facoltà assunzionali proprie” che consente, nel 
rispetto del vincolo di finanza pubblica di cui all’art. 1, comma 562, della legge 296/2006, il 
reclutamento di personale con contratti di lavoro subordinato a tempo indeterminato nei limiti del 
100% della spesa relativa al personale di ruolo cessato dal servizio nell’anno precedente; 
CONSIDERATO inoltre che per le Unioni di Comuni, non risulta prorogata la disposizione di cui 
all’art. 3, comma 5-sexies, del D.L. n. 90/2014, che nel triennio 2022-2024 dava la possibilità di 
computare, ai fini della determinazione delle capacità assunzionali per ciascuna annualità, sempre 
nel rispetto della programmazione del fabbisogno e di quella finanziaria e contabile, sia le 
cessazioni dal servizio del personale di ruolo verificatesi nell’anno precedente, sia quelle 
programmate nella medesima annualità, fermo restando che le assunzioni potevano essere 
effettuate soltanto a seguito delle cessazioni che producevano il relativo turn-over. 

DETERMINA N. 627 DEL 11/11/2025
 



CONSIDERATO che nell’anno in corso  sono cessati n. 2 dipendenti e precisamente uno 
appartenente alla categoria degli Istruttori del Settore Pianificazione e uno nella categoria dei 
funzionari del Settore Forestazione; 
 
VAGLIATO dunque che gli spazi assunzionali potranno essere coperti solo a decorrere dall’anno 
2026; 
VISTO il vigente C.C.N.L. del Personale del Comparto Funzioni Locali; 
 
VISTO l’articolo 30, commi 1 e seguenti del D.Lgs. n. 165/2001; 
 
RITENUTO di approvare l'allegato Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 
30 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., per l'eventuale copertura di n. 1 posto di Istruttore 
Amministrativo – Area degli Istruttori, da assegnare al Servizio Pianificazione a decorrere dal 2026, 
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
PRECISATO che la data di scadenza di presentazione delle domande è individuata nel trentesimo 
giorno dalla pubblicazione dell'allegato avviso sul sito istituzionale dell’Unione di Comuni Montana 
Lunigiana (https://www.ucml.it) nella Sezione “Amministrazione Trasparente sezione Bandi di 
Concorsi” e sulla Piattaforma InPA – Portale Reclutamento (https://www.inpa.gov.it). Qualora il 
termine di presentazione delle domande scada in giorno festivo, la scadenza è prorogata di diritto 
al primo giorno non festivo; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 24 del 30/12/2024, con cui il Consiglio ha approvato il Bilancio di 
previsione finanziario per gli esercizi 2025-2027; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 23 del 30/12/2024, con cui la Giunta ha approvato il DUP per gli 
esercizi 2025-2027; 
 
DATO ATTO che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase 
decisionale, non hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziali, con il 
destinatario del provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e del vigente Piano 
Anticorruzione; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

DETERMINA 
Per i motivi di cui in premessa: 
 
1) di approvare l'allegato Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 del 
D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., per l'eventuale copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo - 
Area degli Istruttori, da assegnare al Settore Pianificazione, nell’anno 2026 e che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2) di precisare che, come già attestato negli atti di programmazione del fabbisogno di personale ed 
in coerenza con gli stessi, la spesa derivante dalla suddetta eventuale assunzione troverà 
copertura nel bilancio di previsione 2026-2028 in fase di redazione; 
 
3) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Unione di Comuni 
Montana Lunigiana e sul portale del reclutamento InPA al seguente indirizzo web: 
https://www.inpa.gov.it/; 
 
4) di dare atto che la data di scadenza di presentazione delle domande è individuata nel 
trentesimo giorno dalla pubblicazione dell'allegato avviso sul sito istituzionale dell’Unione di 
Comuni Montana Lunigiana (https://www.ucml.it) nella Sezione “Amministrazione Trasparente 
sezione Bandi di Concorsi” e sulla Piattaforma InPA – Portale Reclutamento 
(https://www.inpa.gov.it). Qualora il termine di presentazione delle domande scada in giorno 
festivo, la scadenza è prorogata di diritto al primo giorno non festivo; 

https://www.inpa.gov.it
https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it


5) di individuare come responsabile del procedimento la sottoscritta rag. Maria Alessandra 
Domenichetti; 
 
6) di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del 
parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle 
normative richiamate in narrativa; 
 
7) di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga 
dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - 
sezione di Firenze - entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio 
o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni. 
 
ALLEGATO A: SCHEMA DI AVVISO 

 
AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA EX ART. 30 D. LGS 165/2001 PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARE AL SETTORE 
PIANIFICAZIONE DELL’ UNIONE DI COMUNI MONTANA LUNIGIANA (MS). 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Visto il vigente C.C.N.L. del Personale del Comparto Funzioni Locali;  
Visto l’articolo 30, commi 1 e seguenti del D.Lgs. n. 165/2001;  
Richiamato il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Richiamato il vigente regolamento degli accessi all’impiego; 
 Richiamato il Piano integrato di attività e organizzazione, approvato con deliberazione di Giunta  
n. 43 del 19/06/2025 contenente la sezione 3.3 relativa alla programmazione del fabbisogno di 
personale per il triennio 2025/2027;  
Vista la lettera circolare della Funzione pubblica e Ministero dell’Economia e delle Finanze 
U.P.P.A. prot. DFP/14115/05/1.2.3.1 del 11/04/2005 avente ad oggetto: “Legge 30 dicembre 2004, 
n. 311: note esplicative in materia di dotazioni organiche, mobilità ed assunzioni” che chiarisce 
quanto segue: “….. la comunicazione di cui all’articolo 34 bis (d.lgs. 165/2001) citato non è 
necessaria ove l’amministrazione intenda ricoprire il posto vacante mediante attivazione di mobilità 
volontaria, in quanto tale procedura non determina l’immissione di nuove risorse 
nell’organizzazione amministrativa, ma solo lo spostamento di dipendenti da un’amministrazione 
all’altra”. 
Vista la propria Determinazione n.     del         di approvazione del presente avviso di mobilità;  
 

RENDE NOTO 
 

 che l’Unione di Comuni Montana Lunigiana intende acquisire e valutare domande di personale in 
servizio, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno presso una Pubblica 
Amministrazione di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, inquadrato nel profilo 
professionale di Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori o profilo equivalente, interessato al 
trasferimento presso questo Ente, mediante passaggio diretto di personale ai sensi dell’art. 30 
comma 1 del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 unità di personale con profilo di Istruttore 
Amministrativo – Area degli Istruttori, da assegnare al Settore Pianificazione. 
  

Art. 1 – REQUISITI 
1.Alla procedura di mobilità possono partecipare tutti coloro che, alla data di scadenza dell’avviso, 
siano in possesso dei seguenti requisiti:  



 Essere in servizio, con contratto a tempo indeterminato e pieno, presso una Pubblica 
amministrazione di cui all’art. 1, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001, con inquadramento 
corrispondente alla ex categoria giuridica “C” nel profilo professionale di Istruttore 
Amministrativo – Area degli Istruttori. Possono presentare domanda anche coloro che sono 
stati assunti a tempo parziale, ovvero assunti a tempo pieno che hanno ottenuto la 
trasformazione del rapporto di lavoro a tempo parziale, a condizione che dichiarino nella 
domanda la disponibilità alla trasformazione a tempo pieno del rapporto di lavoro; 
  Aver superato il periodo di prova presso l’Ente di appartenenza;  
 Non aver subìto sanzioni disciplinari superiori alla censura nel biennio antecedente alla 
data di presentazione della domanda; 
  Non avere procedimenti disciplinari pendenti; 

 Non aver subìto condanne penali e non avere procedimenti penali in corso che impediscano, 
ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, la costituzione del rapporto d’impiego con la 
Pubblica Amministrazione; 

 Essere in possesso di un diploma di scuola secondaria quinquennale; 
 Essere in possesso della patente categoria B;  
 Essere in possesso dell'idoneità psico-fisica allo svolgimento delle mansioni previste dal 

profilo, continuativamente ed incondizionatamente, senza prescrizioni e limitazioni. 

2. Tutti i requisiti di cui al precedente comma devono essere posseduti alla data di scadenza del 
presente avviso. La mancanza anche di uno solo dei requisiti sopra descritti comporterà 
l’esclusione dalla procedura.  
3. Tutti coloro che intendono partecipare alla procedura di selezione dovranno inoltre dichiarare 
nella domanda il proprio impegno a fornire il nulla–osta al trasferimento da parte 
dell’Amministrazione di appartenenza. Al termine della procedura di mobilità, per i candidati 
dichiarati idonei per i quali risulti l'obbligo del previo assenso dell'Amministrazione di appartenenza 
ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, l’Unione di Comuni Montana Lunigiana fisserà un 
termine per fornire il suddetto nulla-osta. I candidati che, entro tale termine, non produrranno il 
nulla-osta richiesto, saranno esclusi dalla presente procedura di mobilità.  
 

Art. 2 - PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE – TERMINE E MODALITÀ 
1. I dipendenti pubblici interessati a partecipare alla procedura di mobilità dovranno accedere al 
portale “www.InPA.gov.it”, effettuare la registrazione inserendo le proprie informazioni curriculari 
nelle sezioni specifiche relative al curriculum vitae, e inviare la propria candidatura in riferimento 
alla procedura interessata. Il termine perentorio di scadenza per l’invio della propria candidatura 
sul portale è fissato entro e non oltre le ore 23:59 del 30° giorno successivo alla data di 
pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale dell’Unione di Comuni Montana Lunigiana e 
in Amministrazione Trasparente sezione Bandi di Concorsi;  
2. La procedura informatica per la presentazione delle domande sarà attiva a partire dal giorno di 
pubblicazione del presente bando sul sito istituzionale dell’Unione di Comuni Montana Lunigiana e 
sulla Piattaforma InPA – Portale Reclutamento e verrà automaticamente disattivata alle ore 24:00 
del giorno di scadenza. Qualora il termine di presentazione delle domande scada in giorno festivo, 
la scadenza è prorogata di diritto al primo giorno non festivo. Pertanto, dopo tale termine, non sarà 
più possibile effettuare la compilazione online della domanda di partecipazione e non sarà 
ammessa la produzione di altri titoli o documenti a corredo della domanda. Inoltre non sarà più 
possibile effettuare rettifiche o aggiunte. La compilazione della domanda potrà essere effettuata 24 
ore su 24 (salvo momentanee interruzioni per manutenzione del sito) da computer collegato alla 
rete internet e dotato di un browser di navigazione aggiornato.  
3. Per accedere al servizio sarà necessario utilizzare una delle seguenti modalità:  
 SPID (Sistema Pubblico di Identità Digitale),  
 CNS (Carta Nazionale dei Servizi),  
 CIE (Carta di Identità Elettronica),  
 EIDAS (Electronic IDentification Authentication and Signature).  
4. La formale compilazione del modulo di domanda costituirà, per gli elementi ivi contenuti, 
dichiarazione sostitutiva di certificazione o di atto notorio ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 ed i 
candidati dovranno rendere le dichiarazioni sostitutive, così come previsto dagli artt. 46 e 47 del 



D.P.R. n. 445/2000, nella consapevolezza che saranno applicate sanzioni penali in caso di 
dichiarazioni false e mendaci. 
 5. Non verranno prese in considerazione domande trasmesse in forma diversa da quella sopra 
descritta. Ai fini della presente procedura non saranno oggetto di esame e valutazione le eventuali 
domande di trasferimento già pervenute prima della pubblicazione del presente avviso, anche se 
inerenti il profilo e la professionalità richiesti, pertanto, coloro che hanno già presentato domanda 
di mobilità presso questa Unione di Comuni, se ancora interessati, dovranno ripresentare detta 
domanda con le modalità sopra esposte.  
6. La presentazione della domanda non comporta alcun diritto all’assunzione da parte dei candidati 
né fa sorgere alcun obbligo per l’Amministrazione di dar corso alla copertura del posto di che 
trattasi mediante la presente procedura.  
7. L’Unione di Comuni Montana Lunigiana si riserva la facoltà di sospendere o revocare in 
qualsiasi momento la presente procedura qualora, a suo giudizio, ne rilevasse la necessità o 
l'opportunità per ragioni di pubblico interesse.  
8. L’elenco dei candidati ammessi, la data di convocazione per il colloquio e ogni altra 
comunicazione inerente la selezione saranno pubblicati sul portale INPA all'indirizzo 
“www.InPA.gov.it”. Ogni comunicazione inerente la presente procedura destinata ai candidati si 
intende assolta attraverso la pubblicazione sul portale suddetto.  
 

Art. 3 - AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI ALLA SELEZIONE 
1. Ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e s.m.i. l’Amministrazione procederà a idonei 
controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese nel format. Qualora emerga la 
non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante decade dai benefici eventualmente 
conseguiti in seguito al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera.  
2. Le dichiarazioni mendaci e la falsità in atti comportano responsabilità penale ai sensi dell’art. 76 
del D.P.R. n. 445/2000 nonché decadenza automatica dalla graduatoria e risoluzione del rapporto 
di lavoro (qualora questo sia instaurato).  
3. L’accertamento del reale possesso dei requisiti dichiarati dai candidati verrà effettuato prima di 
procedere all’assunzione. Il candidato che non risulti in possesso dei requisiti prescritti dall'avviso 
decade automaticamente dall’elenco degli idonei, salvo ulteriori procedimenti. L’accertamento della 
mancanza di uno dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione comporta comunque, in 
qualunque momento, la risoluzione del rapporto di lavoro.  
 

Art. 4 – CRITERI SELETTIVI 
1. L’Unione di Comuni Montana Lunigiana individuerà, sulla base del curriculum vitae e di un 
colloquio teso all'approfondimento delle competenze e delle attitudini personali rispetto al posto da 
ricoprire, le eventuali persone idonee a ricoprire la posizione lavorativa in questione, considerando 
i seguenti criteri:  

 preparazione culturale ed esperienza professionale specifica maturata in relazione alla 
qualifica ed al posto da ricoprire;  
 possibilità di inserimento e adattabilità al contesto lavorativo; 
  significative qualificazioni e/o attestati inerenti alla qualifica da ricoprire;  
 motivazione personale.  

2. Il colloquio sarà effettuato da una Commissione giudicatrice, nominata ad hoc, composta da un 
Presidente e due commissari. Sarà inoltre nominato un Segretario verbalizzante. Le valutazioni e 
le scelte di cui al presente articolo sono compiute a insindacabile giudizio della Commissione 
giudicatrice, che avrà a disposizione 30 punti.  
3. Il colloquio sarà effettuato anche nel caso vi sia un solo candidato che abbia presentato 
domanda di partecipazione o sia stato ammesso alla selezione a seguito della verifica dei requisiti 
di partecipazione. 
 4. Al termine dei colloqui verrà comunicato l’esito della selezione, che sarà pubblicato sul portale 
InPA.  
5. Questa Unione di Comuni si riserva la più ampia autonomia nella valutazione dei candidati e 
nella verifica della corrispondenza delle professionalità possedute con le caratteristiche del posto 
da ricoprire. Tale autonomia è esercitabile anche con la non individuazione di soggetti di 
gradimento.  
 

Art. 5 – DIARIO 



1.Il giorno, l’ora e la sede del colloquio saranno resi noti ai candidati mediante pubblicazione sul 
portale InPA almeno 15 giorni prima dello svolgimento della prova stessa.  
2. I candidati sono tenuti a presentarsi al colloquio muniti di un valido documento di identità 
personale; se risulteranno assenti nel giorno e nell’ora del colloquio saranno considerati 
rinunciatari alla selezione anche se l’assenza è motivata da forza maggiore.  
3. Le indicazioni di cui al presente articolo hanno valore di notifica a tutti gli effetti. 
 

Art. 6 – ASSUNZIONE 
1.L’Unione di Comuni si riserva la facoltà di non procedere all’assunzione qualora i termini del 
trasferimento risultino incompatibili con le proprie esigenze.  
2. L'assunzione avverrà inderogabilmente a tempo pieno.  
3. Il rapporto di lavoro a tempo indeterminato sarà costituito e regolato dal contratto individuale di 
lavoro secondo quanto stabilito dalla normativa e dai contratti collettivi nazionali di lavoro vigenti 
previa dichiarazione di non avere altri rapporti di impiego pubblico o privato e di non trovarsi in 
alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001.  
 

Art. 7 - INFORMATIVA 
resa ai sensi degli artt. 13, 14 e 15 del Regolamento UE n. 679/2016 Si informano i candidati che il 
trattamento dei dati personali forniti in sede di partecipazione alla presente procedura o comunque 
acquisiti dall’Ente, è finalizzato all’espletamento della procedura di mobilità. L’Unione di Comuni 
Montana Lunigiana, in qualità di Titolare (con sede in Fivizzano (MS) – Piazza Alcide de Gasperi, 
17 – PEC: ucmlunigiana@postacert.toscana.it - Centralino: +39 0585942011), tratterà i dati 
personali conferiti con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, per le finalità previste 
dal Regolamento (UE) 2016/679 (RGPD), in particolare per l'esecuzione dei propri compiti di 
interesse pubblico o comunque connessi all'esercizio dei propri pubblici poteri, ivi incluse le finalità 
di archiviazione, di ricerca storica e di analisi per scopi statistici. I dati saranno trattati per tutto il 
tempo necessario alla gestione del procedimento selettivo e successivamente i dati saranno 
conservati in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione amministrativa. I 
destinatari dei dati saranno tutti gli incaricati nella presente procedura. Gli interessati hanno il 
diritto di chiedere al titolare del trattamento l'accesso ai dati personali e la rettifica o la 
cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento 
(artt. 15 e ss. del RGPD). Gli interessati, ricorrendone i presupposti, hanno il diritto di proporre 
reclamo al Garante quale autorità di controllo secondo le procedure previste. Il Responsabile per la 
Protezione dei Dati dell’Unione di Comuni Montana Lunigiana (DPO) è: 
Slalom Consulting Srl         e-mail: dpo@slalomsrl.it           PEC: slalom@pec.net 
Per ogni comunicazione, ai sensi del Regolamento UE 2016/679, il Titolare mette a disposizione 
l’indirizzo mail: privacy@ucml.it.  
Con la partecipazione al presente avviso, il candidato acconsente a fornire la documentazione 
presentata a chiunque abbia interesse legittimo alla richiesta, nei modi e nei termini stabiliti dalla 
normativa vigente sull'accesso agli atti. Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 8 della legge n. 
241/1990, si informa che il Responsabile del procedimento relativo all’avviso in oggetto è la 
Responsabile del Settore Finanziario rag. Maria Alessandra Domenichetti. Il termine del 
procedimento è fissato in 90 giorni dalla data di scadenza di pubblicazione del presente avviso. 
Per eventuali chiarimenti e informazioni gli interessati possono rivolgersi al Settore Finanziario ai 
numeri 0585 - 942027 -942040 (ufficio personale) o alla mail: a.domenichetti@ucml.it.  
Fivizzano, 11/11/2025  

La Responsabile del Settore Finanziario 
Rag. Maria Alessandra Domenichetti 

  
 
 

Il Responsabile 
 SETTORE FINANZIARIO 

UFFICIO PERSONALE 
Domenichetti Maria Alessandra 

 
___________________________ 

 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto. 



 

 

 

 
SETTORE FINANZIARIO 

 
Oggetto: 
 

APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO DI MOBILITÁ VOLONTARIA ESTERNA EX 
ART. 30 COMMA 1 D. LGS 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CATEGORIA GIURIDICA AREA DEGLI 
ISTRUTTORI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO IL SETTORE DI 
PIANIFICAZIONE DI QUESTA UNIONE DI COMUNI. DECORRENZA ANNO 2026. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione n. 627 del 11/11/2025 esecutiva dal 12/11/2025 è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio On Line in data 12/11/2025 per rimanervi 15 giorni consecutivi, fino al 26/11/2025 

F.to Vice Segretario 
Sara Tedeschi 

 

DETERMINA N. 627 DEL 11/11/2025 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Fivizzano, 13/11/2025
Vice Segretario
F.to Sara Tedeschi


